[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 298/2011

  AUTORIA: Vereador CLÓVIS DE PAULA

Senhora Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja enviado a esta Casa de Leis cópia do projeto enviado a INFRAERO para fins de regularização da área do aeroporto municipal, conforme  resposta do Executivo quanto a Indicação de nº 018/2009, de 29 de janeiro de 2009, de autoria dos Vereadores Clóvis Antonio de Paula, Vagner Herklotz, Dionardo Mendes da Conceição e José Carlos Ribeiro (BAXO).

          JUSTIFICATIVA

  O Executivo Municipal informou na época que estava sendo elaborado projeto para regularização do aeroporto, o mesmo já estava sendo encaminhado à INFRAERO. É de fundamental importância a regularização do aeroporto  para que seja executado serviços de ampliação e pavimentação da pista tendo em vista que Campo Novo  está sendo visitado constantemente por empresários  que querem se instalar em nosso Município e outros que já estão instalados e que necessitam de um aeroporto dentro dos padrões exigidos pela INFRAERO para pouso e decolagem de aeronave de maior porte, facilitando também o transporte de passageiros de nosso Município para outras localidades através de avião de carreira.
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 23 de maio de 2011.

                                                             Vereador CLÓVIS DE PAULA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques